2.0 TECHNISCHE DATEN
Regler
Nennspannung 230 V (400 V, 500 V)∼
Nennstrom max. 25 A / 15 A / 6 A
Regelbereich Spannung 20 - 220 V∼ (40 - 380 V∼)*
Max. Strombelastung des Heizleiters 0,2 s; 200 mA - 500 A*
eingebaute Sicherungen 2 X 80 mA
Stromwandlerausgang 25/1 A (6/1, 15/1); Ri ...1,5Ω

***   nur für SRS...S
****  nur für SRS...K
TYPENSCHLÜSSEL
SRS
1
- Standardausführung
a nur für Kontaktsteuerung
2
6 Messbereich der Anzeige (A) 6
15 Messbereich der Anzeige (A) 15
25 Messbereich der Anzeige (A) 25
3
- Nennspannung 230 V (20 - 220 V)
3 Nennspannung 400 V (35 - 380 V)
5 Nennspannung 500 V (40 - 500 V)
4
K Kompaktgerät
M Modulgerät
Me Bedienungsteil für Modulgerät
Mke Kassettenteil für Modulgerät
S Einschub
5
- Eingang Optokoppler
y Eingang 4 - 20 mA y- Signal
xy Eingang (0 - 1 V); 0 - 10 V; 0 - 20 mA; 4 - 20 mA
6
- Standardausführung
G Konstantstromgeber
Beispiel:
Standardgerät, Messbereich der Anzeige 6, Nennspannung 230 V, Kompakt-
gerät, mit Eingang Optokoppler, ohne Konstantstromgeber:
SRS
 6
Merkmale
einfache Montage
Effektiver Konstantstromgeber
Stromwandlerausgang
Effektivwertanzeige
Diese Geräte dienen zur Spannungsregelung. Mit Hilfe des
Spannungsreglers wird der effektive Strom für die Heizung
eingestellt. Die Einstellung wird am Amperemeter kontrolliert
und gegebenenfalls durch TRB-Pie.. bzw. TRB-PI auf min.
Strom überwacht.
- Konstante Ausgangsspannung durch Regelung auf
eingestellten Sollwert
- Ein- und Ausschaltung über Optokoppler (VDE 700 - 730)
- Stromwandlerausgang (nach VDE 0551)
- Effektivwert- Anzeige
- Stellglied für Analogregler (y- Eingang) *
- als eff. Konstantstromgeber*
- für verschiedene y- Eingangssignale
 1    2  5 3  4
 -
 1
 6
 2
 -
 3
K
4
 -
5
-
6
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393